DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCDXV de 13 de Maio de 2025

DATA: 13/05/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1149

aDOM 1/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATOS

EXTRATO: 202505080001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE GERALDO LACERDA

BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.

EXTRATO: 202505080002/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE GERALDO LACERDA

BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.

LICITAÇÕES

AVISO: 2025.05.12.01/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRESTUTURA

PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES, EVENTOS,COMEMORAÇÕES E AÇÕES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIA MUNICÍPAL

DE CULTURA  DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.

EXTRATO: 009/2025/2025 - O EXMO. SR. RICARDO SANTOS BARROS, GESTOR DO FUNDO GERAL, VEM NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, HOMOLOGAR E AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL/NACIONAL CANTOR

WAWÁ PARA APRESENTAR-SE NA COMEMORAÇÃO DA FESTA DO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

2/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - CONTRATOS - Extrato: 202505080001/2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250122/0002-44 - CONTRATO Nº
202505080001 - ORIGEM: Pregão  Nº 2025.02.19.01 - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - CONTRATADA(O).....: PRATEC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na locação de
equipamentos médicos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a locação de uma
digitalizadora de Raio-X com impressora e de um analisador automático de bioquímica e turbidimetria,
com fornecimento dos respectivos insumos e suporte técnico especializado, visando atender às
necessidades do Hospital e Maternidade Geraldo Lacerda Botelho, no município de Caririaçu-CE. -
VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0503.10.302.0027.2.137 - Manut. Hospital e Bloco da At. Média Alt Comp. Ambulatorial e Hospitalar -
BLMAC, R$ 78.000,00 no elemento de despesa 3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses - DATA DA
ASSINATURA: 08 de Maio de 2025. Caririaçu/CE, Em 08 de Maio de 2025.  Emerson da Silva Xavier -
Ordenador de Despesas.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

3/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - CONTRATOS - Extrato: 202505080002/2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250122/0002-44 - CONTRATO Nº
202505080002 - ORIGEM: Pregão  Nº 2025.02.19.01 - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - CONTRATADA(O).....: CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
na locação de equipamentos médicos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a
locação de uma digitalizadora de Raio-X com impressora e de um analisador automático de bioquímica e
turbidimetria, com fornecimento dos respectivos insumos e suporte técnico especializado, visando
atender às necessidades do Hospital e Maternidade Geraldo Lacerda Botelho, no município de Caririaçu-
CE. - VALOR TOTAL: R$ 58.440,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais) - PROGRAMA
DE TRABALHO: 0503.10.302.0027.2.137 - Manut. Hospital e Bloco da At. Média Alt Comp. Ambulatorial
e Hospitalar - BLMAC, R$ 58.440,00 no elemento de despesa 3.3.90.39.00: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 (doze)
meses - DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2025. Caririaçu/CE, Em 08 de Maio de 2025. Emerson
da Silva Xavier - Ordenador de Despesas.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

4/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 2025.05.12.01/2025

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.12.01 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 08:00 horas, do dia 28 de Maio de 2025,
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2025.05.12.01.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura para
realização das festividades, eventos, comemorações e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de
Cultura do Município de Caririaçu-Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/  https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php.
Informações pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N.
Caririaçu/CE. Caririaçu/Ceará, Em 13 de Maio de 2025. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

5/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 009/2025/2025

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DA
HOMOLOÇÃO E AUTORIZAÇÃO - CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
009/2025 - O Exmo. Sr. Ricardo Santos Barros, Gestor do Fundo Geral, vem no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações
posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada, HOMOLOGAR e AUTORIZAR a Contratação de atração de renome regional/nacional
CANTOR WAWÁ para apresentar-se na oportunidade do evento de comemoração alusivas aos festejos
de Comemoração da Festa do Padroeiro (São Pedro) do Município de Caririaçu-Ceará, em favor da
empresa WALESVICK ANDERSON SOUZA PINHO, sendo que a respectiva contratação terá como
valor total para a realização do show completo a importância de R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil
Reais), ocorrendo o evento no dia 29 de Junho de 2025 em Local Público no Município de Caririaçu-
Ceará, determinando e comunico, outrossim, que será realizado a publicação do devido extrato desta
Homologação/Autorização de Contratação, nos termos do art. 72, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/2021. Caririaçu-Ceará, Em 09 de Maio de 2025. Ricardo Santos Barros - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

6/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1415/2025 - 13/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa
Secretário(a) - CASA CIVIL

Maria Gildenia Siebra Franca
Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra
Ouvidor Geral - OGM

Jhonatan Morais Rodrigues
Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente - PREVCAR

Francisco Gomes Santana
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laercio Nogueira de Araujo
Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva
Secretário(a) - OBRAS

Ricardo Santos Barros
Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretário(a) - SAÚDE

Ivonete Ferreira da Silva
Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins
Secretária - SEMEC

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 13/05/2025 15:25:16 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1149

7/7www.caririacu.ce.gov.br